
Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра

и картографии по Брянской области

________________________________      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

         Решение  по итогам проведения внеплановой проверки № 507

соблюдения Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

 

 

 

       На основании  ч.ч. 3, 15 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в
соответствии с Приказом Брянского УФАС России от 18.09.2014 года № 723, на
основании обращения Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Брянской области от 16.09.2014 года исх.
№ 2.13-41/11134, Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по
Брянской области по контролю в сфере закупок в составе:

 



осуществив внеплановую проверку соблюдения Управлением Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской
области требований Закона о контрактной системе при осуществлении закупки
путем проведения электронного аукциона на поставку компьютерной техники за №
0127100004314000083, установила, что 15.08.2014 года на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru заказчиком размещены
извещение и  документация об аукционе  в электронной форме  за №
0127100004314000083.

Заявитель Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Брянской области в своем обращении отмечает, что
заказчиком в связи с технической ошибкой был отменен электронный аукцион на
поставку компьютерной техники за № 0127100004314000083, по итогам которого
заключен государственный контракт №83 от 15.09.2014 года и следовательно
информация об указанной закупке отсутствует на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru.

По итогам внеплановой проверки Инспекция Брянского УФАС России пришла к
выводу, что заказчиком Управлением Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Брянской области нарушены требования
части 1 ст. 36 Закона о контрактной системе, в соответствии с которыми заказчик
вправе отменить определение поставщика, за исключением проведения запроса
предложений, не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок
на участие в аукционе, поскольку заказчиком принято решение об отмене
электронного аукциона на поставку компьютерной техники за №
0127100004314000083 с нарушением установленного срока.

Исходя из содержания извещения о проведении электронного аукциона срок
окончания подачи заявок установлен 25.08.2014 года, следовательно заказчик
вправе был принять решение об отмене определения поставщика не позднее
19.08.2014 года, однако, заказчиком  отменен электронный  аукцион 15.09.2014 года.

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

решила:

1. Признать в действиях заказчика Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области
нарушение требований  части 1 ст. 36 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2.  Выдать заказчику Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Брянской области предписания  об
устранении выявленных нарушений.

3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России
материалы внеплановой проверки для принятия решения о возбуждении



административного производства.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


